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ji kdybyste to chtěl stavět nyní
Z přátelských kruhů

Pro kaidého člena rodiny
Jsou dnen užívány rftzné druhy

mýdla Nabízí vám to n hned
zase to Cbei-te-l- í všuk být i jinti
ehecte-J- í abyste1 dostali mýdlo a

léčivými v liistnostiiii n tuk jak

věk jinak cítil Nu vsak to víte

žrouta tk dobře jako já! Tak

se mi zdá že nám těch radostí l-

íbivá a íitarostí přibývá Stárne-

me stárneme Tento lýden pfi-- š

I ná navštívit náš starý známý

ještě Ze iitalé lušti l!y to pan
Frank Přibyl r Unwood Odstě-

hoval m do Virginie kde jtobyl

množství přírodní riicrjric které
lze použili jako zdroje sily Ze

zpráv královské komise jc známo
že uhelná ložiska v AiikIiÍ nevy-

stačí na ucobinezetioti dobu nýbrž
dle jciločcll již je IlIMI t dle ji-

ných 00 b Vodní síla v Auiílii

je zcela bezvýznamná a kdyby jí
bylo i mnohem více nedalo by se

ífc 10224

V lllfl%

ti Moiitli Omítko
jest oznamováno tu zadejte vv- -

hradně jen Seyerovo a'ěivé kožní

mýdlo Jest "na prodej ve všech
lékárnách Matky užívají mýdla
toho při koupeli děcka dívky při
toih-t- ě rt„žt při holení Dá vám

ty nejlepší účinky v každém pří-

padě kožních chorob Zkuste je
Cena 'Jíl centu Vzorek mýdla za-

šle po obdieni ] pošt známky
[ Severa Co Cednr líapids

lovní

□áto SI00 8500 81000 nebo

víco li uložoní?=
Máto li jakýkoliv oblící i uéíií na tom jak jo malí w-b-

velký bmln betpečné iiIvm u v zA vodním knpítAtn

Lincoln Tolophono & Tolograpb Co9

a vynese vám 2 procenta dividend

každé tři měsíce 8 procent ročné

Ncjhilifitíí mui na Mftů ucpřisii ku evčmu majetku tím tvůj
kafitil uloílli (Jo bunky IJo novynese vteo niž 4 procenta

iini in fvli řpokojonl 4 6 procenty ji vyn&šcjí půjčky na majetek
ui rňvoihií ktpit&I bumlr a jihtoty velkých podniká

írrib řonníi h a toli grnfniih linit oťl z niehi virrhny jionkytojí vel-k- i

ih ti vzrůstají rychli v tmilfvn"- m'IhvíhU polubné podniky
irvtlí n ryrljlo muliutní

I -- t Mviii tuk ilni a vkladní ló do LINCOIN TIXKťHOXE k
TI'fK(iíAPH O zúvodiiílio kapitálu stískají dvakráte takový iíÍti--

wi i niiio 5ísknli na inij-lk- inorkyííih a jmmI

PONÉVADt:

Zavolejte Doiígliw 2 Contract Dejt
3 objednejte i jedon pro

vfij domov

5 Jo v liíin obsažen obchod a

jint vzrůst co£ zajišťuji! rycLIú
v sloupnutí v hnilnotó závodu i

0 Sta malých vkladatelů bio-l- i

toto: pomoci a užiti této ncoby- -

jn příležitosti obdríeti nóco co

jinté a řlibujp rnační-- užitek

T 1'oSlcte ní poitovním lít-le-

pro tczonin pniJílníkři n jin6

infirmacf

I ToPto ývdlfí lipilii )

pnsi nlii jo ikuteť-no- lindioita 1'íC

ntů iiií dollaru
- Tato po!oí-nfi!i-t Lvl mvji

niiovánu pd dozorem MiiUií

niíiií kunú-i-

3 Im spravovánu ii řiř-o- a

V(lir koriff-r- ntivníiní a ťmpííný-m- i

oWliodníky riltmta Iinooln
4 Jrdíl v srá vml ní in kupitáiii

toto HpolořnoMti prmlává m sta

IPin - rii- - vím ii nic mřn' ku

Ulliknliv
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1 E Bednář korespondent

s ni prcce unionu pocit i vnoci- -

talo se že veškerá vodní síla Kv ro-

py kromě snad několika řek v se

Verním líusku činí dv a miliony

koňských sil V Anglii samé se

spotřebuje loo milionu koňských
sil takže by jí vodní síla celé J

v ropy poskytla jen padesátý díl

toho eo jí dává uhlí

Neobyčejné vynálezy v posled
ní době učiněné vzbiidilv v lidu

naději že se Milaří něco vynalézt i

co by nahradilo dnešní zdroj síly
Nelze s plnou jistotou říci že se to

nestane ale Sir Wilham llamsay

myslí že muž védy imisi to jxiklá- -

datí za nanejvýš pravdě nepMlob- -

né fíekne se snad vhodným za

řízením dá se využiti mořského

přílivu a odlivu ale první bouře

by takového zařízení rozbila na

kusy Nebo snad lze využiti slu-

nečního teplili Také tyto stroje
které by byly velmi nákladné tr-

pěly by velmi bouřemi Další

možnost jest vyhloubiti velký
do země aby se získala vrou

cí vmia v MorniiiK roštu za-

býval se touto otázkou Parsons a

uvedl že vyhloubení otvoru 12

anjrl mil by stálo 5 milionu liber

sterlinjfň a vyžadovalo by HO b t

Jiných zdrojů encririe není a z to-- 1

ho vyplývá nutnost že se musí s

uhlím spořili
Je hroznou představa ze by no

Londýn někdy not stálí rybář-
skou vsí k Ó000 nebo 'tit0 oby
Vateji pravil líamsay na konej
své řeči ale k tomu by musilo do-

jili kdyby se neučinilo řídué opa-

tření

Zdravé šfastne děti n dospělí li-

dé naleznou se v tée domácuo-tec- h

kde Dra Petra Iloboko je
domácím lékem Otm vylučuje
nečistoty z těla dělá novou bo-luif-

kn-- a buduje jn-vn-
é kosti

a svaly Připraveno z čistých!
zdraví dodávajících kořínku a by-

lin a hodí se zvláště pro děti a

lidi sldié soustavy těla Zkrát
ka je to rodinný lék v každém

slovu smyslu a měl by se nalézali
v každé doiiiáciiost i Je příjemný
k užívání a neobsahu je ničeho než

co prospěje Vyléčil na sta pří-

padů jež byly považovány od lé-

kařů za beznadějné když obyčej-
né léčení sklamilo

Žádný nemocný ať je choroba

jeho sebe zoufalejší ucho dávná
neměl by zoufat i uzdraveni V

Hoboj u jo vždy naděje
Je v užívání po VÍCc ne slo lo

ku je tou dobou prozkoumaný' a
dobou zkušený 'k Není to Jék

patentní m ho lékárnický Je pou-

ze jeden způsob doslali ho a ten

jest skrze zvláštní jednatel" ic-b-

přímo z laboratoře Dr Peter Fa-hrn-
y

Sons Co IPJ-I- N So

Iloyne Ave Činěny f

Upozornění pro účastníky Sletu
Sokolů a závodů N J S v

dnech 2G-3-
0 srpna '09

v Chicaga III

Všem krajanům kteři se mini
súéaslniti Sletu Sokolů v Chicagu
v dnech LNi až :io srpnu PioO dá-

vá se na vědomí že pořádajíi-- í vý-

bor hCHtávající Ze Zástllieú Sokol-skýc- h

Jciliiot chieažských utvořil

ubytovací odbor který ochotně bu-

de radou i jinak nápomocen všem
kdož se na něho obrátí ohledně

po čas slavností

Aby však odbor ímdil povinno-
stem svýiu řádně dostát i je nut-

no nby mu byly již nyní posílány

přihlášky o byty soukromé uch
V hotelech Die přihlášek bude

pak výbor vyjednávali ceny Ve

Skoré přihlášky buďte zasílány
na :

Ubytovací výbor
care of Plzeňský Sokol

1 St 4: Ashland Ave Chicago

nové neb dříví a práce teď je do

st i drahé Váš Cb Kadleček

ST PAI t„ Mil' o dubna -
Ctéliá redakce: Opět jsem se od- -

hodlal napsali pár iVnb k do Po-

kroku aby čtenáři naši věděli

kde se nalézám Na l března jsem
se sem přestěhoval Prviičjšíeh
70 akru jsi m produl a koupil jsem
si '_'' akrii sedm mil jihovýchod
ně od St Paul Dne nám fouká

notný sevirák lak že j- - ncjléie
seděl poblíže kuno fi Předné a- -

bjch nczapoiniičl včera jsme na

sázejí jmi tři akry melounu k

pakli se mně povedou tak si může

slavný Pokroku pro ně

jaký přijet Já loni jneni též nesl

jen Iři v plli ale brzo inuc omr

zely a též daleko jsem je lícně!
vážil jeden k druhému 1tí liber a

bvly dobré jakosti lu bof zdejší
jc to ncjlepHÍ místo pro me-

louny Též se musitu zinítíit že

dne ! května řijde opět tiasc
město St paul do svých starých
kolejí neb ten den otevřou se 4

hostince takže budente mít kam

se uchýlit — aspoň tomu ženské-

mu pohlaví uděláme na chodní-

kách b pši průchod To jest jh)-div-

když člověk j- - zvyklý při-

jít do měsla a na místo eo by si

přál vypiti sklenku piva tak mu-

sí stát na jednom místě na ulici

To jc poloin ta zaslíbená svoboda!

To mé mnohokráte tak rozčilí

když mnohý dopisovatel píše pro-

ti hhIoouúiii já UŽ jsem zde 21

roklí a doposud no" žádný saloon- -

nik 'lenutil abych šel k němu na

pivo a puk myslím že nebyl do- -

viní žálný člověk chudší pod slun-

cem jako já když jsem přišel do

této země a vždycky když jsem
měl ehuf na sklenku piva tu jsem
si ji vypil a dnes mě žádný nevy-

koupí za devět tisíc Znán) mno-

ho krajanů kteří dosti e napijí
a dnes jm bohatí a před několika

roky sem přišli s malým kapitá-

lem Ono jest ovšem rozdíl mezi

pitím Já znám jednoho člověka

který si stěžuje že když dříve vy-

pil sám SC ženou soudek pivu ž?

mu nebylo nic n dnen když vypi-

je jenom ó salonu tuk že ho ImIí

hlava Jest ve všem rozdíl a já

mylírn že i ctěná redakce když
dostane od toho probibiěákii do-

pis k otisk nutí si o něm mysli

docela jinak Znáni ten měšťác

ký život! Kdyby ve luěnte měli ne-

ustále v těch dusných ulicích pit

jenom vodu lak jsem jist že by

bylo hodné nemocných dělníku

poněvadž ta voda městská z léeli

trub nutí moc dravá Mnoho dél-nn-tv- a

kdyby nemělo za parných
dnu trochu toho trunku lak ne-

bylo by v slávu práci' zastávat
Ovšem mnolm dělníku též hledá

prácí a prosí pána boba aby ji
in našel a pak se to vše uvede na

saloony že vše promarní když
rodina pří tom trpí v domácnosti

nouzi Znám tempcrciice ale kdy

dostane zdarma pitivo tak pije
Též jsem byl minulý týden nu po

dívnné ve Farvvi 11 Neb Tam se-še- l

jsem se se starými známými a

bylo mi milo h nimi pravící si po-

třásli 'a pi
v ním místě jsem se

sešel s naším dopisovatelem s p

Johnem Horkým toť se ví že

jsme spolu jednu vypili Také

jsem byl pozván na návštěvu sta

rým známým Neschibou který je
na odpočinku naříkal si že ne

měl štěstí Panu Neschibnvi vzdá

vám srďvné díky za pohoštění
Druhého dne nešel jsem se e Kta- -

rv ni znamvm h p lanem r nuc
eni který též mešká ve Fanvell
na oiliiocinku k jeho choti icz
k němu byl jsem pozván na oběd

což jsem s diky přijal a pí Franc- -

lově vzdávám vřelé díky za poho- -

sténí Též musím něco napsat o

počasí To máme pru mizerné zi-

ma větry neustále sucho pastva

pro dobytek žádná Jakub Vin- -

cíle nc odstěhoval do htaré vlasti

jak snad je clťnářúiu již známo a

se mnou se zapomněl vypořádat o

o dollarů nu myslím že muže

dát za to na modlení 8 úctou

Albert Ambrož

Z LONDÝNA — RYBÁŘSKÁ

VES

Na třetí výroční schůzi "Uritish
Science (ítiíld" jejíž Úkolem jest
podpora přírodovědeckých snuli v

Anglii uiěl Sir Williain T!anmay

řeč v níž dovozoval že stejno jako

jednotlivec hledí si udrželi své

draví jc také stát povinen pro-

dlužovali život národa

Život národa nezávisí však jen
mi zdatnoslí národa nvbrž tnké na

HPKNTKH NKlt dne 20 duh-n- u

ťlénú redakce: Slámo tu le

tM podivné jitro l'o tří dny ul
tu máme pocnn! hanehné dcíf n

'sníh ve dne a v nocí mrazy IHát

a iniy je utáh (nlik žo c neuiíuc
v polí nic délat Nyní už je ča

do ml ale žádný nemaác ne ani
hnout V naSí owidž jo hnulí pro

plavení nove řkoly nehoř vne

flii' Akoly jsou odtud žnaéiié

vzdáleny S ftozdravem na čtená-

ři h čtenářky lohn 1'táéck

spkncku Ni:n ctená re

lak i : 1'oéasí zde mátne tdále vel-

mi řpatné Stáli miihií vétřy a pír
tor Mále mrzne Jakmile ubili

v)!rcí itpiéky hned umrznou Ne-

vím kdy přestane mrznout Má-

me to leloH opravdu MidÍMié jaro
včera itne iiiiitiia tptui prcce
Irtwhu za vliiilo to je dolné pro
obilí IVhI bych vám toho více

ale mnoho nového ne nu A co
vím to ani nestojí za uveřejnění
Srdečné zdravím vSechny čtenáře
i čtenářky tohoto listu

Václav Jlambek

irt'TI()N CITY OIIK — Ct

redakce bádáni ta la-ka-
vé uve-

řejněni tohoto dopixu (T'aopÍM

tento Velii e He nám líbí snad by
"hoin Ke u'f lltho alli neiilteslí

Mynlela jsem že ml mix daleko o

žádni reclntvc nebydli ale

imýlila jsem m- ! Krajané bydlí
na blízku Ai mil od llarry-xburtr- u

bydlejí Kafkovi mají ve-

lice krásné zařízenou farmu a též

dobře si slojí Jsou to veliee řád-

ní lide poetjví pracovití ale při
tom i žertu milovní Je milo ni-

mi k nejít Jc tomu u pět roků

eo jsem se ("'echy nesešla Kaf-

kovi mají doma dospělého yna
dobrého to u pracovitého člověka

lilíc nich bydlí Hálovi kteří ne-

dávno přistěhovali kc sem i W-brask-
y

Ti hodlají zde farmu

Zastavila jsem se též u

nich a poznala jtem že jsou to li-

dé hodní: byla jsem u nich jako
doma děkuji ze Milce oběma ro-

dinám rn uvítání nikdy mne ne-

viděl žádny z nich a přece mne

ttk pť-ku- uvítali My níáme zde

nyní sm ho a bylo by opravdu třel-

en bsté Musím uz při Mat i

!' nechala místo pro ty dru-h- é

l'ři jměte drahé čtenářky a

é''nňri tohoto listu iiprínin v po-

zdrav Kedakci přeji ze xrdec

íd!iératelň
Francie Ilarniaii

!ui'MVATFLKV: -- tei před
I tTi poslední číslo tevilsské 'Kvo--

btiy vydávané v ía (íránští p
Haidiiski io a nalezli jame v něm

zajímavou věc Ač ěasopii ten-i- o

nemá ani čtvrtinu ctenářu ja-

ko 1'okrok přece ze dvanácti přá- -

telhkýťll ibpÍMí šest Jisálio je č t C- -

u á i' k a jo i dotyčného liu To

ukazuje jaký zájem české dévy a

matky na jilm béřou na svém ča- -

li pifce 1'oilotktloliti dluŽtlo Že

není (o Miml "Ženská
nebo jinak zvláště vyhrazené iní-st- o

jež dopisovatelky ku psaní
pobízí nýbrž je to především jen
zájem o list a čtenářstvo které!

považují tu velkou rodinu jíž mo-

hou dobrou radou prospět! l'roé

by podobné poměry nemohly
té u riá? Žádný zajisté

nepochybuje o čtenářky na seve-

ru jsou zrovna tak schopné a obě-

tavé jako na jihu! Zdá e jen
že mezi uámí nu Kcvcru není to tak
ve zvyku jako nu jihu líáz

stane dopiny pro ven-

kovské čtenáře méně suchopár-

ným Naše ženy zcela jisté hoj-

né zajímají ženské dopisy v nichž

navzájem naše ženy sdělují i své

zkuitenosti raily a pokyny Již

kolikráte naw ženy byly vyzvány
k činnosti dosud víak malý krou-

žek j našich stálých dopisovate-
lek Pište častěji dopisy vaše rá-

dy budou přiUiwány n čteny
DAVID CITV NKH — Ctěná

redakcť: Nevím nevím co v toni
vězí! Dnes máme: 00 dubna u zí-

tra ju prvního máje ale stále jc-t- é

topíini? v kamnech Zima jc
jakoby VMcehno chtělo zmrznout

Když njára po práci Kednu a píín
neboř t nmč ven nijak nechce V

zahrado nijám už vše hotovo v5c
zasázeno Hlátn to m 14 lotech r
fo si niúctc pomyslit že bude

práce dost Jíndclí vSalt stálo
takto mrznout vše iiáni zmrzne!

{'wtn % vzprtinínáin jak jsem ve

staré vbtóti na prvního máje bě-

hala májkami jak jsem hc tě-z- e

života jak bývalo mi do- -

innoho roků nyní snad vše vy-

prodal a odebral mc zpět Jak
pravil nejdříve chtěl vidétl své

přátele a tedy navštívil i mne

Dylo to radostné shledání Zamy-

slili jnine kc nad tím životem n i

xn truchlili Tan prchá a nám zbý-

vají už jen vzpomínky na doby
kdy cítili jsme se úplně šťastnými
u úplné spokojenými Je milo

hledět i na starého člověku jak
spokojeně z dýmky kouři na svět

se iiuiíi a raduje v podzimu
xičho života z práce během života

vykonané Ještě krásnější je po-

hled na iha xtamníkv kteří těší

jeden druhého činí si svět pří-

jemnějším Já nucena jsem však

tm svět jMililíž ti sama ab- - nele-

kám m toho neboť jsem ve svém

životě už mnoho zkusila a nic ne-

připadalo mně obtížným — líra-tř- i

šrámkové všechno nud zno--v

uřídí v bý valém svém salooně
Jest to krásná budovu jíž není

daleko rovné Zajisté hodlají ně-

co podnikiioiiti čím naše česká

zase ziská Někteří se jíž
lekají nové konkurence Když

obchod všetii ťám známý' p

Stejskal vše se do jeho !' (m t

jen hrnulo neb měl pěkné zboží

Milé dopisovatelce z David City
děkuji Za poklonu již lni '

dopise
svém udělila Můj hotel ntšem je
dobře mezí Cechy známý ab- - kdo
si omysli co to dá práce to jeho
řízeni Mám už hotel 1M roku lak
vím eo to je! Na zdar dopisova-
telce a všem čtená hun

Františka Otoupalík
AlďlNi N V tíb dubna

Ctěná redakce Tak snad přece
ji to jaro zde mátne neb již po
několik duí je teplo a vše Ke za-

číná zelenat zvláště ozimui pše
nice a žito vypadá Velmi pěkně
Každý teď velmi pilně pracuje v

poli a kdo jako já neměl nic na

podzim zoráno tak kp teď o to
uiu-- více éínil Když jcin se

není r zimě přistěhoval ze zapad
ni Ncbrasky tak to zde vypadalo
vi lmi odpuzující neb ty kopec

porostlé stromy ale tehdy bez lu-

pení vypadaly velmi škaredé

Nyní víak kdy se to začíná ze

lenat vše kouká veseleji Též Se

chci zmínit tnwhu o těch laci-

ných farmách v Yorku M-

inulé léto jsem zde bv tia prohlíd
ce a po sedni i diin-- jezdění po
zdejší krajině jsem koupil farmu
mei Alpíne a Odt Hsa Jezdil jsem
v průvodu pním Toxaře zdejšího
pozemkového jednatele u musím
říci že jc ve zdejší krajině dobře

obeznalý a vše dobře zná u člo

věka po zdejším okol i proveze a
v S dobře porn d i a jak dobrou
tak i špatnou stránku té neb oné

farmy řeku- - V okolí Alpitic a
Odessa jc údolí hodně široké a ce-

sty dobré Půda je většinou Se- -

bí a do žlutil a místy hluboká
černá oi nice všude více neb nié- -

iié drobným kamenem pronášená
V loni když jsem zde koupil tu v

blízkém okolí nebyl žádný Cech

ab za několik neděl když jsem o- -

leji 1 tak zde koupil pan lYlráuek
z liont Island u tak mám teď sou

seda Čecha Farmu též koupil

prostřednici vím pana Tesaře a

dostal též díl z loňské úrody tak
že sklízel dřív nežli sel Zvláště
měl hodně hrnmohr a jablek a

též poslal toho Jíáru do New Yor

ku kde vše dobře zpeněžil Též
si nadělal několik sudů sajdru
že je výborné jakosti to též vím

neb jsem ho již ochutnal V o- -

kolí Ncvvfield kde jist Většina

Cechu usazena se umě zdá že je
údolí oněkud užší a kopce že

jsou "více sražené (Joliromnily

Zdejší krajina je ohlašována že

jsou zde farmy za $000 neb ijUtKM

a mnozí fccin přijedou a mají kol

$JfHM) a tu myslí že si mohou vy
brat farmu jakou si budou piviti
e vším zařízením ale takoví kc

jistě sklanioii když sem přijedou
neb kily je to tak laciné tak ji
stě tomu něco chybí buď že far
mu je na kojících moc nepřístup
ná neb na dolinách močálovitá
anebo nn ncjvyšSí stupeň vytnr-skan- á

Prolož člověk který zde

není dobře obeznalý se snadno
Je zde dosti farem na pro- -

dej které jsou dobré jak na do- -

lináeli tak na kopcích že skutečně
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